山东省招标投标协会
鲁招协字〔2023〕4号

关于举办“公共采购政策热点解读、实务操作与风险

防范管理专题培训”的通知

各相关单位：

为促进全省招标投标事业规范健康发展，提升行业从

业人员的职业素养水平，我会计划于 2023 年 5 月 24 日至

25 日在济南市举办“公共采购政策热点解读、实务操作与风

险防范管理专题培训”，现将培训有关事项通知如下：

一、培训背景及主题

我国的公共采购因采购总量大、涉足行业广，其高效、

合规操作备受政府机构、国有企业等企事业单位的关注，同

时也是审计巡视部门监督的重点领域。如何规范、透明、高

效地开展采购活动，解决公共采购的突出问题，改变重形式

轻结果、规范公共采购行为、实现降本增效，是各企事业单

位、招标代理机构及采购从业人员亟需解决的问题。

本次培训的主题为：（一）公共采购政策热点解读、实

务操作与案例解析；（二）十三部门 1117 号文要点暨招投

标难点问题解析。旨在通过培训帮助各单位深入掌握公共采

购相关政策，规范采购行为，提高采购工作效率，降低企业

采购成本，提升从业人员采购操作规范与风险防控水平，规

避公共采购各环节出现的问题。届时将邀请公共采购领域政

府部门负责人、知名专家、行业领军企业负责人现场授课、

答疑解惑。

二、会议时间：

1、报到时间：5月 23 日（星期二）下午

2、培训时间：5月 24 日（星期三）- 25 日（星期四）

三、会议地点：

东方大酒店旗舰店（济南市槐荫区张 庄 路 1 6 9 号）2楼泰

丰园。

四、会议组织：

指导单位：山东省公共资源交易中心

主办单位：山东省招标投标协会

承办单位：山东省招标投标协会数字化专业委员会

山东省优质采科技发展有限公司

支持单位：山东省鲁成招标有限公司

山东招标股份有限公司

海逸恒安项目管理有限公司

山东盛和招标研究院

山东滨海国际工程咨询有限公司

五、培训对象：

1、各级公共资源交易中心、各集中采购中心从业人员；

2、各级国家机关、企事业单位、团体组织等相关采购

管理及工作人员；

3、各代理机构从事招标采购业务的管理及工作人员；

4、各国有企业、事业单位、规上民营企业及上市、准

上市公司等从事招标、纪检监察、监督、财务、审计、法

务等部门负责人和相关人员。

六、相关费用

本次会议统一由承办单位山东省优质采科技发展有限

公司提供会务服务并开具会务发票。

收费标准：1499 元/人（含培训资料费、师资费、24

日午、晚餐、25 日午餐、证书费等），会员单位（山东招

标投标协会）1199 元/人。其它交通住宿费用由各单位自理。

费用汇至以下账号（个人账户打款请备注公司全称）

账 户：山东省优质采科技发展有限公司

开户行：招商银行股份有限公司济南高新支行

账 号：5319 0697 8910 901

住 宿：参会人员若有住宿需求可自行联系酒店报会

议名称预订享会议协议价；东方大酒店旗舰店协议价格

为商务标间/大床：2 9 8 元/晚（含早餐） 酒店预订：曹经

七、会务组联系方式

山东省招标投标协会：0531-86922069

张老师：18905318875、陈老师：18019956119

桂老师：1595651289

理 15665794777。

1

八、免责声明：

本次培训日期根据具体情况或有调整，具体以培训短

信、电话通知为准。部分培训内容、拟邀嘉宾或有调整，

具体以会议当天为准。

附件：1.培训内容及师资

2.报名须知

3.报名回执

山东省招标投标协会

2023 年 4 月 18 日